
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 32/2001 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 693/2001 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση  τροποποίησης    προϋπολογισμού 
και τεχνικού προγράμματος Δήμου έτους 
2001. 

 
       Σήμερα 10 Δεκεμβρίου του έτους 2001 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 15:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 6-12-2001 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους 
και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) 
και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 33 μελών βρέθηκαν παρόντα 27 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  
                                                                                                   Πάρεδροι 

1. Μ. Ποτουρίδης K. Aσλάνογλου Χ. Μουτσιόπουλος 
2. Ι. Κουρουζίδης Ν.  Ουσουλτζόγλου  
3. Δ. Ταχματζίδης Α. Κεσίδης  
4. Μ. Γαβρίδης M. Σουμελίδης  
5. Κ. Πουλασουχίδης Ε. Λευκοπούλου  
6. Α. Δελαβερίδης Π. Αγαθαγγελίδης  
7. Δ.  Πέτκος   Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Κ. Κόλβατζης   Πάρεδροι 
9. Ε.  Λελεκάκης   -------- 

10. Γ. Ουρσουζίδης    
11. Ν. Χαμαλής    
12. Λ. Τάκης    
13. Σ. Γεωργιάδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 

706/2001 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ. 
Ουρσουζίδης, Σ. Γεωργιάδης, Π. Πιτούλιας, Ε. 
Σοφιανίδης, Γ. Μανακούλης. 
  

14. Ι.  Τριανταφυλλίδης 
15. Π. Πιτούλιας 
16. Α. Ταραλάς 
17. Χ.  Σκουμπόπουλος 
18. Χ. Γεωργιάδης 
19. Β. Γιαννουλάκης 
20. Σ.  Παναγιωτίδης   
21. Λ. Τσαβδαρίδης 
22. Θ.  Σιδηρόπουλος 
23. Ε. Σοφιανίδης 
24. Ι. Ακριβόπουλος 
25. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή 
26. Ε. Κουκουρδής 
27. Γ. Μανακούλης 

 



 
 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το αυτό 12ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 7-12-2001 εισηγητικό σημείωμα του 
αντιδημάρχου Κυριαζή Κόλβατζη, που έχει ως εξής: 

Σας γνωρίζουμε ότι έχοντας υπόψη την παράγραφο 2 του άρθρου 221 του 
Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ) σύμφωνα με την οποία κατά το τελευταίο τρίμηνο του 
οικονομικού έτους επιτρέπεται να διατεθούν πιστώσεις που έχουν εγγραφεί για τα 
έργα που δεν έχουν εκτελεσθεί και δεν μπορούν να εκτελεσθούν στο διάστημα που 
απομένει, για την πληρωμή άλλων δαπανών. Επειδή λοιπόν στο σκέλος των εξόδων 
σε ορισμένους Κ.Α αναμένεται υπέρβαση των πιστώσεων, παρακαλείται το Δ.Σ να 
αποφασίσει για την τροποποίηση η μή του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. Έτους 
2001 & του τεχνικού προγράμματος ως εξής: 

Ι) 1. Από τον Κ.Α. (032.1) «ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡ Ι.Κ.Α. ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ» μεταφέρει στο Αποθεματικό με Κ.Α. (511.1) ποσό 12.000.000 δρχ. 
(35216,43 ΕΥΡΩ). 

2. Από τον Κ.Α. (032.3) «ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡ ΤΥΔΚΥ  ΤΑΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ» μεταφέρει στο Αποθεματικό με Κ.Α. (511.1) ποσό 7.000.000 δρχ, 
(20542,92 ΕΥΡΩ).  

3. Από τον Κ.Α. (15/112.1) «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ» 
μεταφέρει στο Αποθεματικό με Κ.Α. (511.1) ποσό 10.000.000 δρχ. (29347,03 
ΕΥΡΩ). 

4. Από τον Κ.Α. (15/152.9 α) «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ» 
μεταφέρει στο Αποθεματικό με Κ.Α. (511.1) ποσό 9.998.000 δρχ. (29341,16 ΕΥΡΩ). 

5. Από τον Κ.Α. (40/151.9 στ) «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΕΙΝΩΝ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ» μεταφέρει στο Αποθεματικό με Κ.Α. (511.1) ποσό 10.000.000 
δρχ.(29347,03 ΕΥΡΩ).  

6. Από τον Κ.Α. (70/151.9 α) «ΔΙΑΝΟΙΞΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΙΧΙΟΥ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ» μεταφέρει στο Αποθεματικό με Κ.Α. (511.1) ποσό 
10.000.000 δρχ. (29347,03 ΕΥΡΩ). 

7. Από τον Κ.Α. (70/151.9 η) «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΟΔΟΥ ΣΟΦΊΑΣ» μεταφέρει 
στο Αποθεματικό με Κ.Α. (511.1) ποσό 3.300.000 δρχ. (9684,52 ΕΥΡΩ). 

8. Από τον Κ.Α. (75/131.1β) «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ»  
μεταφέρει στο Αποθεματικό με Κ.Α. (511.1) ποσό 43.000.000 δρχ. (126192,22 
ΕΥΡΩ). 

9. Από τον Κ.Α. (75/151.9η) «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΑΦΕΤΗΡΙΑΣ 
ΦΟΡΤΩΤΑΞΙ» μεταφέρει στο Αποθεματικό (511.1) ποσό 6.000.000 δρχ. (17608,22 
ΕΥΡΩ). 

10. Από τον Κ.Α. (75/151.9δ) «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ ΧΩΡΟΥ 
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΠΑΛΙΟ ΦΥΤΩΡΙΟ ΕΛΗΑΣ» μεταφέρει στο Αποθεματικό 
(511.1) ποσό 1.720.000 δρχ. (5047,69 ΕΥΡΩ). 

11. Από τον Κ.Α.(413.1) «ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚ. ΕΤΩΝ» 
μεταφέρει στο Αποθεματικό (511.1) ποσό 26.000.000 δρχ. (76302,27 ΕΥΡΩ). 

12. Από τον Κ.Α (75/161.9 α) «ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΒΑΣΙΚΩΝ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ» μεταφέρει στο Αποθεματικό 
(511.1) ποσό 55.000.000 δρχ. (161408,65 ΕΥΡΩ).  

13. Από τον Κ.Α (20/151.9β) «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΟ 
ΒΡΩΜΟΠΗΓΑΔΟ» μεταφέρει στο Αποθεματικό (511.1) ποσό 2.000.000 δρχ. 
(5869,40 ΕΥΡΩ). 



14. Από τον Κ.Α (20/151.9ιγ) «ΑΜΜΟΧΑΛΙΚΟΣΤΡΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΑΠΟ 
ΠΕΥΚΑ ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟΥ ΠΡΟΣ ΜΑΝΤΡΙΑ Δ.Δ. ΚΟΥΜΑΡΙΑΣ» μεταφέρει στο 
Αποθεματικό (511.1) ποσό 1.500.000 δρχ. (4402,05 ΕΥΡΩ). 

15. Από τον Κ.Α (45/151.9ιβ) «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΑΓΩΝΩΝ 
ΕΡΓΑΤΙΚΗΣ ΤΑΞΗΣ» μεταφέρει στο Αποθεματικό (511.1) ποσό 3.000.000 δρχ. 
(8804,01 ΕΥΡΩ) 

16. Από τον Κ.Α (40/151.9δ) «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ» μεταφέρει στο Αποθεματικό (511.1) ποσό 
359.209 δρχ. ( 1054,17 ΕΥΡΩ ). 

17. Από τον Κ.Α (312.1) «ΧΡΕΩΛΥΣΙΑ ΔΑΝΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ» 
μεταφέρει στο Αποθεματικό (511.1) ποσό 176.899 δρχ. ( 519,15 ΕΥΡΩ ). 

 
ΙΙ) Μεταφέρει  στο Αποθεματικό Κ.Α. (511.1) ποσό 201.054.108 δρχ. 

(590.034,07 ΕΥΡΩ) 
ΙΙΙ) Μεταφέρει από το Αποθεματικό Κ.Α. (511.1) ποσό 186.122.596 δρχ. 

(546.214,52 ΕΥΡΩ) και ενισχύει τις παρακάτω πιστώσεις με Κ.Α. ως εξής: 
1. Κ.Α. 011.1 «ΕΞΟΔΑ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ» ποσό 5.769.600 

δρχ.    (16.932,06 ΕΥΡΩ). 
2. Κ.Α. 012.3 «ΑΜΟΙΒΕΣ ΛΗΞΙΑΡΧΟΥ» ποσό 51.040 δρχ. (149,79 

ΕΥΡΩ). 
3. Κ.Α. 021.1  «ΑΜΟΙΒΕΣ ΝΟΜΙΚΩΝ» ποσό 324.550 δρχ. (952,46 ΕΥΡΩ). 
4. Κ.Α. 061.1 «ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ» ποσό 1.042.630 δρχ. (3.059,81 ΕΥΡΩ). 
5. Κ.Α. 061.2 «ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ-ΤΗΛΕΓΡΑΦΙΚΑ» ποσό 2.984.108 δρχ. 

(8757,47 ΕΥΡΩ). 
6. Κ.Α. 062.1 «ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ- ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ» ποσό 4.690.037 δρχ. 

(13763,87 ΕΥΡΩ). 
7. Κ.Α. 062.9 «ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ» ποσό 

704.572 δρχ. (2.067,71 ΕΥΡΩ). 
8. Κ.Α. 071.1 «ΣΥΜΒ/ΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ» ποσό 

424.928 δρχ. (1.247,04 ΕΥΡΩ). 
9. Κ.Α. 072.2 «ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ -ΕΚΔΟΣΕΙΣ-ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΗΣΕΙΣ» ποσό 

2.179.784 δρχ. (6.397,02 ΕΥΡΩ). 
10. Κ.Α. 05/111.1 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ» ποσό 

9.307.433 δρχ. (27.314,55 ΕΥΡΩ). 
11. Κ.Α. 05/121.1β «ΜΙΣΘΩΜΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 2ης & 3ης ΣΥΝΟΙΚΙΑΣ» ποσό 

80.000 δρχ. (234,78 ΕΥΡΩ). 
12. Κ.Α. 05/121.1δ «ΜΙΣΘΩΜΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 9ης ΣΥΝΟΙΚΙΑΣ» ποσό 

257.169 δρχ. (754,71 ΕΥΡΩ). 
13. Κ.Α. 05/121.1στ «ΜΙΣΘΩΜΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΟΠ .ΣΥΜΒ. ΑΣΩΜΑΤΩΝ» 

ποσό 13.800 δρχ. (40,50 ΕΥΡΩ). 
14. Κ.Α. 05/121.1ζ «ΜΙΣΘΩΜΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΟΠ. ΣΥΜΒ. ΚΑΤΩ 

ΒΕΡΜΙΟΥ» ποσό 60.000 δρχ. (176,08 ΕΥΡΩ). 
15. Κ.Α. 05/132.9 «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ"  ποσό 2.946.418 δρχ. (8.646,86 ΕΥΡΩ). 
16. Κ.Α. 05/141.1 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΙΒΛΙΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΩΝ – ΕΚΔΟΣΕΙΣ» 

ποσό 1.178.284 δρχ. (3.457,91 ΕΥΡΩ). 
17. Κ.Α. 05/147.9 «ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΚΑΤ/ΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ» ποσό 

2.713.382 δρχ. ( 7.962,97 ΕΥΡΩ) 
18. Κ.Α. 05/152.3 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ & ΣΚΕΥΩΝ» ποσό 1.797.058 

δρχ. (5.273,83 ΕΥΡΩ). 



19. Κ.Α. 15/113.2 «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ» ποσό 
15.549.626 δρχ. (45.633,53 ΕΥΡΩ). 

20. Κ.Α. 15/132.1 «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΕΤ. ΜΕΣΩΝ» ποσό 
1.029.405 δρχ. (3.021,00 ΕΥΡΩ). 

21. Κ.Α. 15/145.1 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ» ποσό 861.316 δρχ. 
(2.527,71 ΕΥΡΩ). 

22. Κ.Α. 15/151.9β «ΙΔΡΥΣΗ ΚΥΝΟΚΟΜΕΙΟΥ» ποσό 9.797.115 δρχ. 
(28.751,62 ΕΥΡΩ). 

23. Κ.Α. 20/131.9ιγ «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΏΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ» ποσό 1.983.684 δρχ. (5.821,52 ΕΥΡΩ). 

24. Κ.Α. 40/151.9γ «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ» ποσό 
283.300 δρχ. (831,40 ΕΥΡΩ). 

25. Κ.Α. 45/147.9  «ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ» ποσό 489.017 δρχ. (1.435,12 
ΕΥΡΩ). 

26. Κ.Α. 55/147.9  «ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ» ποσό 220.859 δρχ. (648,16 
ΕΥΡΩ). 

27. Κ.Α. 55/151.9α «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ» ποσό 
7.503.546 δρχ. (22.020,68 ΕΥΡΩ). 

28. Κ.Α. 70/132.2 «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ»  ποσό 
4.045.221 δρχ. (11.871,52 ΕΥΡΩ). 

29. Κ.Α. 70/145.1 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ & ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ» ποσό 
3.946.323 δρχ. (11.581,29 ΕΥΡΩ). 

30. Κ.Α. 70/145.9 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΛΙΠΑΝΤΙΚΏΝ» ποσό 1.556.582 δρχ. (4568,11 ΕΥΡΩ). 

31. Κ.Α. 70/147.9 «ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ» ποσό 441.356 δρχ. (1295,25 
ΕΥΡΩ). 

32. Κ.Α. 70/151.9στ  «ΔΙΑΝΟΙΞΕΙΣ – ΚΡΑΣΠΕΔΩΣΕΙΣ  ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ» ποσό 7.233.229 δρχ. (21227,38 ΕΥΡΩ). 

33. Κ.Α. 70/151.9ι  «ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΗ – ΚΡΑΣΠΕΔΩΣΗ-
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 7ης ΣΥΝΟΙΚΙΑΣ» ποσό 407.711 δρχ. (1196,51 ΕΥΡΩ). 

34. Κ.Α. 70/151.9ιδ «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΣΙΜ/ΚΩΝ –ΚΡΑΣΠΕΔΩΣΗ ΑΝΩ 
ΟΔΟΥ ΜΕΣΣΗΣ» ποσό 847.038 δρχ. (2485,80 ΕΥΡΩ). 

35. Κ.Α. 70/151.9ιθ «ΔΙΑΝΟΙΞΕΙΣ –ΔΙΑΜ/ΣΕΙΣ- ΤΟΙΧΙΑ-  ΑΣΦΑΛ/ΣΗ  
ΣΕΛΙΟΥ» ποσό 797.761 δρχ. (2341,19 ΕΥΡΩ). 

36. Κ.Α. 70/151.9κα «ΑΣΦ/ΣΕΙΣ – ΤΣΙΜ/ΣΕΙΣ- ΓΡΑΜ/ΕΣ- Δ.Δ. 
ΤΡΙΠΟΤΑΜΟΥ» ποσό 254.856 δρχ. (747,93 ΕΥΡΩ). 

37. Κ.Α. 70/151.9κδ «ΑΣΦ/ΣΕΙΣ – ΤΣΙΜ/ΣΕΙΣ- ΓΡΑΜ/ΕΣ- Δ.Δ. 
ΓΕΩΡΓΙΑΝΩΝ» ποσό 674.026 δρχ. (1978,07 ΕΥΡΩ). 

38. Κ.Α. 70/151.9κθ «ΑΣΦ/ΣΕΙΣ – ΤΣΙΜ/ΣΕΙΣ- ΓΡΑΜ/ΕΣ- Δ.Δ. Μ. 
ΣΑΝΤΑΣ» ποσό 861.987 δρχ. (2529,68 ΕΥΡΩ). 

39. Κ.Α. 75/147.9 «ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΚΑΤ/ΚΩΝ  ΑΓΑΘΩΝ»  ποσό 
131.358 δρχ. (385,50 ΕΥΡΩ). 

40. Κ.Α. 75/151.9α   «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 
ΤΡΟΧΑΙΑΣ» ποσό 1.067.763 δρχ. (3133,57 ΕΥΡΩ). 

41. Κ.Α. 212.5  «ΠΡΟΕ/ΚΕΣ ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ ΑΘ. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ 
ΣΩΜΑΤΕΙΑ» ποσό 880.000 δρχ. (2582,54 ΕΥΡΩ). 

42. Κ.Α. 212.9ι «ΕΠΙΧ/ΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ» ποσό 54.613.500 
δρχ. (160274,39 ΕΥΡΩ). 

43. Κ.Α. 212.9θ «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΜΕ ΗΦΑΙΣΤΟ ΚΑΙ ΔΕΥΑΒ» ποσό 2.000.000 δρχ. (5869,41 ΕΥΡΩ). 



44. Κ.Α. 212.9ζ «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΜΕ ΔΕΤΟΠΟΚΑ» ποσό 2.600.000 δρχ. (7603,23 ΕΥΡΩ). 

45. Κ.Α. 212.9η «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΜΕ Κ.Π.Π.Ε.» ποσό 4.900.000 δρχ. (14380,04 ΕΥΡΩ). 

46. Κ.Α. 212.9στ «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΜΕ ΔΗΠΕΘΕ.» ποσό 3.000.000 δρχ. (8.804,11 ΕΥΡΩ). 

47. Κ.Α. 75/151.1θ «ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ» ποσό 
2.428.666 δρχ. (7127,41 ΕΥΡΩ). 

48. Κ.Α. 45/151.9α «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΠΑΡΚΩΝ & ΠΑΙΔΙΚΩΝ 
ΧΑΡΩΝ ΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ» ποσό 1.752.536 δρχ. (5143,17 
ΕΥΡΩ). 

49. Κ.Α. 05/113.2 «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ» ποσό 
1.591.551 δρχ. (4607,73 ΕΥΡΩ). 

50. Κ.Α. 75/161.9β «ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΧΩΡΩΝ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΦΕΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ» ποσό 1.283.488 δρχ. 
(3.766,66 ΕΥΡΩ). 

51. Κ.Α. 70/151.9κγ «ΔΙΑΝΟΙΞΕΙΣ-ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ-ΧΑΛΙΚ/ΣΕΙΣ-
ΗΛΕΚΤΡ/ΣΜΟΣ-ΚΑΤ. ΤΣΙΜΕΝΤΑΥΛ. ΟΔΩΝ ΡΑΧΗΣ» ποσό 917.850 δρχ. 
(2693,62 ΕΥΡΩ). 

52. Κ.Α. 05/161.9 «ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΟΥ ΔΕΝ ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ 
ΕΝΤΑΧΘΟΥΝ ΣΤΙΣ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΤΑΞΕΙΣ » ποσό 233.980 δρχ. (686,66 ΕΥΡΩ). 

53. Κ.Α. 15/151.9α «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΚΑΙ ΤΑΦΗ 
ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ» ποσό 173.607 δρχ. (509,48 ΕΥΡΩ). 

54. Κ.Α. 70/132.1 «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 
ΜΕΣΩΝ» ποσό 85.965 δρχ. (252,28 ΕΥΡΩ). 

55. Κ.Α. 40/151.9α «ΜΙΚΡΟΕΠΕΚΤΑΣΕΙΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΕΙΣ ΣΤΥΛΩΝ» ποσό 4.351.104 δρχ. (12.769,20 ΕΥΡΩ). 

56. Κ.Α. 212.9 κε «ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ 
ΣΤΑΘΜΩΝ Δ. ΒΕΡΟΙΑΣ» ποσό 8.625.578 δρχ. (25.313,51 ΕΥΡΩ). 

57. Κ.Α. 15/112.1 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ» ποσό 
176.899 δρχ. (519,15 ΕΥΡΩ). 

 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 7-12-2001 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Κ. Κόλβατζη.  
2.- Την ανάγκη τροποποίησης του προϋπολογισμού και του τεχνικού 

προγράμματος του Δήμου έτους 2001 για την ενίσχυση ανεπαρκών πιστώσεων και 
έργων. 

3.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
4.- Τις διατάξεις των άρθρων 106  και 265 του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.)  ως και 

αυτές του άρθρου 8 του από 17/5-15/6/59 Β.Δ. «περί οικονομικής διοικήσεως και 
λογιστικού των Δήμων και κοινοτήτων». 
 

Αποφασίζει  
 
 Ομόφωνα, εκτός των επιμέρους κονδυλίων (Κ.Α.) που αναφέρονται 
παρακάτω στον προϋπ/σμό, και για τους οποίους αποφασίζει κατά πλειοψηφία:  

 
 
 
 



Α) Τροποποιεί τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2001 ως εξής: 
Ι) 1. Από τον Κ.Α. (032.1) «ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡ Ι.Κ.Α. ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ» μεταφέρει στο Αποθεματικό με Κ.Α. (511.1) ποσό 12.000.000 δρχ. 
(35216,43 ΕΥΡΩ). 

2. Από τον Κ.Α. (032.3) «ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡ ΤΥΔΚΥ  ΤΑΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ» μεταφέρει στο Αποθεματικό με Κ.Α. (511.1) ποσό 7.000.000 δρχ, 
(20542,92 ΕΥΡΩ).  

3. Από τον Κ.Α. (15/112.1) «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ» 
μεταφέρει στο Αποθεματικό με Κ.Α. (511.1) ποσό 10.000.000 δρχ. (29347,03 
ΕΥΡΩ). 

4. Από τον Κ.Α. (15/152.9 α) «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ» 
μεταφέρει στο Αποθεματικό με Κ.Α. (511.1) ποσό 9.998.000 δρχ. (29341,16 ΕΥΡΩ). 

5. Από τον Κ.Α. (40/151.9 στ) «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΕΙΝΩΝ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ» μεταφέρει στο Αποθεματικό με Κ.Α. (511.1) ποσό 10.000.000 
δρχ.(29347,03 ΕΥΡΩ).  

6. Από τον Κ.Α. (70/151.9 α) «ΔΙΑΝΟΙΞΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΙΧΙΟΥ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ» μεταφέρει στο Αποθεματικό με Κ.Α. (511.1) ποσό 
10.000.000 δρχ. (29347,03 ΕΥΡΩ). 

7. Από τον Κ.Α. (70/151.9 η) «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΟΔΟΥ ΣΟΦΊΑΣ» μεταφέρει 
στο Αποθεματικό με Κ.Α. (511.1) ποσό 3.300.000 δρχ. (9684,52 ΕΥΡΩ). 

8. Από τον Κ.Α. (75/131.1β) «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ»  
μεταφέρει στο Αποθεματικό με Κ.Α. (511.1) ποσό 43.000.000 δρχ. (126192,22 
ΕΥΡΩ). 

9. Από τον Κ.Α. (75/151.9η) «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΑΦΕΤΗΡΙΑΣ 
ΦΟΡΤΩΤΑΞΙ» μεταφέρει στο Αποθεματικό (511.1) ποσό 6.000.000 δρχ. (17608,22 
ΕΥΡΩ). 

10. Από τον Κ.Α. (75/151.9δ) «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ ΧΩΡΟΥ 
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΠΑΛΙΟ ΦΥΤΩΡΙΟ ΕΛΗΑΣ» μεταφέρει στο Αποθεματικό 
(511.1) ποσό 1.720.000 δρχ. (5047,69 ΕΥΡΩ). 

11. Από τον Κ.Α.(413.1) «ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚ. ΕΤΩΝ» 
μεταφέρει στο Αποθεματικό (511.1) ποσό 26.000.000 δρχ. (76302,27 ΕΥΡΩ). 

12. Από τον Κ.Α (75/161.9 α) «ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΒΑΣΙΚΩΝ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ» μεταφέρει στο Αποθεματικό 
(511.1) ποσό 55.000.000 δρχ. (161408,65 ΕΥΡΩ).  

13. Από τον Κ.Α (20/151.9β) «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΟ 
ΒΡΩΜΟΠΗΓΑΔΟ» μεταφέρει στο Αποθεματικό (511.1) ποσό 2.000.000 δρχ. 
(5869,40 ΕΥΡΩ). 

14. Από τον Κ.Α (20/151.9ιγ) «ΑΜΜΟΧΑΛΙΚΟΣΤΡΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΑΠΟ 
ΠΕΥΚΑ ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟΥ ΠΡΟΣ ΜΑΝΤΡΙΑ Δ.Δ. ΚΟΥΜΑΡΙΑΣ» μεταφέρει στο 
Αποθεματικό (511.1) ποσό 1.500.000 δρχ. (4402,05 ΕΥΡΩ). 

15. Από τον Κ.Α (45/151.9ιβ) «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΑΓΩΝΩΝ 
ΕΡΓΑΤΙΚΗΣ ΤΑΞΗΣ» μεταφέρει στο Αποθεματικό (511.1) ποσό 3.000.000 δρχ. 
(8804,01 ΕΥΡΩ) 

16. Από τον Κ.Α (40/151.9δ) «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ» μεταφέρει στο Αποθεματικό (511.1) ποσό 
359.209 δρχ. ( 1054,17 ΕΥΡΩ ). 

17. Από τον Κ.Α (312.1) «ΧΡΕΩΛΥΣΙΑ ΔΑΝΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ» 
μεταφέρει στο Αποθεματικό (511.1) ποσό 176.899 δρχ. ( 519,15 ΕΥΡΩ ). 

 



ΙΙ) Μεταφέρει  στο Αποθεματικό Κ.Α. (511.1) ποσό 201.054.108 δρχ. 
(590.034,07 ΕΥΡΩ) 

ΙΙΙ) Μεταφέρει από το Αποθεματικό Κ.Α. (511.1) ποσό 186.122.596 δρχ. 
(546.214,52 ΕΥΡΩ) και ενισχύει τις παρακάτω πιστώσεις με Κ.Α. ως εξής 

1. Κ.Α. 011.1 «ΕΞΟΔΑ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ» ποσό 5.769.600 δρχ.   
(16.932,06 ΕΥΡΩ). 

2. Κ.Α. 012.3 «ΑΜΟΙΒΕΣ ΛΗΞΙΑΡΧΟΥ» ποσό 51.040 δρχ. (149,79 ΕΥΡΩ). 
3. Κ.Α. 021.1  «ΑΜΟΙΒΕΣ ΝΟΜΙΚΩΝ» ποσό 324.550 δρχ. (952,46 ΕΥΡΩ). 
4. Κ.Α. 061.1 «ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ» ποσό 1.042.630 δρχ. (3.059,81 ΕΥΡΩ). 
5. Κ.Α. 061.2 «ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ-ΤΗΛΕΓΡΑΦΙΚΑ» ποσό 2.984.108 δρχ. 

(8757,47 ΕΥΡΩ). 
6. Κ.Α. 062.1 «ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ- ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ» ποσό 4.690.037 δρχ. 

(13763,87 ΕΥΡΩ). 
7. Κ.Α. 062.9 «ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ» ποσό 704.572 

δρχ. (2.067,71 ΕΥΡΩ). 
8. Κ.Α. 071.1 «ΣΥΜΒ/ΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ» ποσό 424.928 

δρχ. (1.247,04 ΕΥΡΩ). 
9. Κ.Α. 072.2 «ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ -ΕΚΔΟΣΕΙΣ-ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΗΣΕΙΣ» ποσό 

2.179.784 δρχ. (6.397,02 ΕΥΡΩ). 
10. Κ.Α. 05/111.1 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ» ποσό 9.307.433 

δρχ. (27.314,55 ΕΥΡΩ). 
11. Κ.Α. 05/121.1β «ΜΙΣΘΩΜΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 2ης & 3ης ΣΥΝΟΙΚΙΑΣ» ποσό 

80.000 δρχ. (234,78 ΕΥΡΩ). 
12. Κ.Α. 05/121.1δ «ΜΙΣΘΩΜΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 9ης ΣΥΝΟΙΚΙΑΣ» ποσό 257.169 

δρχ. (754,71 ΕΥΡΩ). 
13. Κ.Α. 05/121.1στ «ΜΙΣΘΩΜΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΟΠ. ΣΥΜΒ. ΑΣΩΜΑΤΩΝ» 

ποσό 13.800 δρχ. (40,50 ΕΥΡΩ). 
14. Κ.Α. 05/121.1ζ «ΜΙΣΘΩΜΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΟΠ. ΣΥΜΒ. ΚΑΤΩ ΒΕΡΜΙΟΥ» 

ποσό 60.000 δρχ. (176,08 ΕΥΡΩ). 
15. Κ.Α. 05/132.9 «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ »  

ποσό 2.946.418 δρχ. (8.646,86 ΕΥΡΩ). 
16. Κ.Α. 05/141.1 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΙΒΛΙΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΩΝ – ΕΚΔΟΣΕΙΣ» 

ποσό 1.178.284 δρχ. (3.457,91 ΕΥΡΩ). 
17. Κ.Α. 05/147.9 «ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΚΑΤ/ΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ» ποσό 

2.713.382 δρχ. ( 7.962,97 ΕΥΡΩ) 
18. Κ.Α. 05/152.3 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ & ΣΚΕΥΩΝ» ποσό 1.797.058 

δρχ. (5.273,83 ΕΥΡΩ). 
19. Κ.Α. 15/113.2 «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ» ποσό 15.549.626 

δρχ. (45.633,53 ΕΥΡΩ). 
20. Κ.Α. 15/132.1 «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΕΤ. ΜΕΣΩΝ» ποσό 1.029.405 

δρχ. (3.021,00 ΕΥΡΩ). 
21. Κ.Α. 15/145.1 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ» ποσό 861.316 δρχ. (2.527,71 

ΕΥΡΩ). 
22. Κ.Α. 15/151.9β «ΙΔΡΥΣΗ ΚΥΝΟΚΟΜΕΙΟΥ» ποσό 9.797.115 δρχ. 

(28.751,62 ΕΥΡΩ). 
23. Κ.Α. 20/131.9ιγ «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΏΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ» ποσό 1.983.684 δρχ. (5.821,52 ΕΥΡΩ). 
24. Κ.Α. 40/151.9γ «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ» ποσό 

283.300 δρχ. (831,40 ΕΥΡΩ). 



25. Κ.Α. 45/147.9  «ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ» ποσό 489.017 δρχ. (1.435,12 
ΕΥΡΩ). 

26. Κ.Α. 55/147.9  «ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ» ποσό 220.859 δρχ. (648,16 
ΕΥΡΩ). 

27. Κ.Α. 55/151.9 α  «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ» ποσό 7.503.546 
δρχ. (22.020,68 ΕΥΡΩ). 

28. Κ.Α. 70/132.2 «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ»  ποσό 
4.045.221 δρχ. (11.871,52 ΕΥΡΩ). 

29. Κ.Α. 70/145.1 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ & ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ» ποσό 
3.946.323 δρχ. (11.581,29 ΕΥΡΩ). 

30. Κ.Α. 70/145.9 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΛΙΠΑΝΤΙΚΏΝ» 
ποσό 1.556.582 δρχ. (4568,11 ΕΥΡΩ). 

31. Κ.Α. 70/147.9 «ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ» ποσό 441.356 δρχ. (1295,25 
ΕΥΡΩ). 

32. Κ.Α. 70/151.9στ  «ΔΙΑΝΟΙΞΕΙΣ – ΚΡΑΣΠΕΔΩΣΕΙΣ  ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ» ποσό 7.233.229 δρχ. (21227,38 ΕΥΡΩ). 

33. Κ.Α. 70/151.9ι  «ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΗ – ΚΡΑΣΠΕΔΩΣΗ-ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 
7ης ΣΥΝΟΙΚΙΑΣ» ποσό 407.711 δρχ. (1196,51 ΕΥΡΩ). 

34. Κ.Α. 70/151.9ιδ «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΣΙΜ/ΚΩΝ –ΚΡΑΣΠΕΔΩΣΗ ΑΝΩ ΟΔΟΥ 
ΜΕΣΣΗΣ» ποσό 847.038 δρχ. (2485,80 ΕΥΡΩ). 

35. Κ.Α. 70/151.9ιθ «ΔΙΑΝΟΙΞΕΙΣ –ΔΙΑΜ/ΣΕΙΣ- ΤΟΙΧΙΑ-  ΑΣΦΑΛ/ΣΗ  
ΣΕΛΙΟΥ» ποσό 797.761 δρχ. (2341,19 ΕΥΡΩ). 

36. Κ.Α. 70/151.9κα «ΑΣΦ/ΣΕΙΣ – ΤΣΙΜ/ΣΕΙΣ- ΓΡΑΜ/ΕΣ- Δ.Δ. 
ΤΡΙΠΟΤΑΜΟΥ» ποσό 254.856 δρχ. (747,93 ΕΥΡΩ). 

37. Κ.Α. 70/151.9κδ «ΑΣΦ/ΣΕΙΣ – ΤΣΙΜ/ΣΕΙΣ- ΓΡΑΜ/ΕΣ- Δ.Δ. 
ΓΕΩΡΓΙΑΝΩΝ» ποσό 674.026 δρχ. (1978,07 ΕΥΡΩ). 

38. Κ.Α. 70/151.9κθ «ΑΣΦ/ΣΕΙΣ – ΤΣΙΜ/ΣΕΙΣ- ΓΡΑΜ/ΕΣ- Δ.Δ. Μ. ΣΑΝΤΑΣ» 
ποσό 861.987 δρχ. (2529,68 ΕΥΡΩ). 

39. Κ.Α. 75/147.9 «ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΚΑΤ/ΚΩΝ  ΑΓΑΘΩΝ»  ποσό 
131.358 δρχ. (385,50 ΕΥΡΩ). 

40. Κ.Α. 75/151.9α   «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 
ΤΡΟΧΑΙΑΣ» ποσό 1.067.763 δρχ. (3133,57 ΕΥΡΩ). 

41. Κ.Α. 212.5  «ΠΡΟΕ/ΚΕΣ ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ ΑΘ. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ 
ΣΩΜΑΤΕΙΑ» ποσό 880.000 δρχ. (2582,54 ΕΥΡΩ). 

42. Κ.Α. 212.9ι «ΕΠΙΧ/ΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ» ποσό 54.613.500 δρχ. 
(160274,39 ΕΥΡΩ). 

43. Κατά Πλειοψηφία: Κ.Α. 212.9θ «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΗΦΑΙΣΤΟ ΚΑΙ ΔΕΥΑΒ» ποσό 2.000.000 δρχ. (5869,41 
ΕΥΡΩ). 

44. Κατά Πλειοψηφία: Κ.Α. 212.9ζ «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΔΕΤΟΠΟΚΑ» ποσό 2.600.000 δρχ. (7603,23 ΕΥΡΩ). 

45. Κατά Πλειοψηφία: Κ.Α. 212.9η «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ Κ.Π.Π.Ε.» ποσό 4.900.000 δρχ. (14380,04 ΕΥΡΩ). 

46. Κατά Πλειοψηφία: Κ.Α. 212.9στ «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΔΗΠΕΘΕ.» ποσό 3.000.000 δρχ. 
(8.804,11 ΕΥΡΩ). 

47. Κ.Α. 75/151.1θ «ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ» ποσό 
2.428.666 δρχ. (7127,41 ΕΥΡΩ). 



48. Κ.Α. 45/151.9α «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΠΑΡΚΩΝ & ΠΑΙΔΙΚΩΝ 
ΧΑΡΩΝ ΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ» ποσό 1.752.536 δρχ. 
(5143,17 ΕΥΡΩ). 

49. Κ.Α. 05/113.2 «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ» ποσό 1.591.551 
δρχ. (4607,73 ΕΥΡΩ). 

50. Κ.Α. 75/161.9β «ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΧΩΡΩΝ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΦΕΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ» ποσό 1.283.488 δρχ. 
(3.766,66 ΕΥΡΩ). 

51. Κ.Α. 70/151.9κγ «ΔΙΑΝΟΙΞΕΙΣ-ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ-ΧΑΛΙΚ/ΣΕΙΣ-
ΗΛΕΚΤΡ/ΣΜΟΣ-ΚΑΤ. ΤΣΙΜΕΝΤΑΥΛ. ΟΔΩΝ ΡΑΧΗΣ» ποσό 917.850 δρχ. 
(2693,62 ΕΥΡΩ). 

52. Κ.Α. 05/161.9 «ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΟΥ ΔΕΝ ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ 
ΕΝΤΑΧΘΟΥΝ ΣΤΙΣ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΤΑΞΕΙΣ » ποσό 233.980 δρχ. (686,66 
ΕΥΡΩ). 

53. Κ.Α. 15/151.9α «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΚΑΙ ΤΑΦΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ» 
ποσό 173.607 δρχ. (509,48 ΕΥΡΩ). 

54. Κ.Α. 70/132.1 «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 
ΜΕΣΩΝ» ποσό 85.965 δρχ. (252,28 ΕΥΡΩ). 

55. Κ.Α. 40/151.9α «ΜΙΚΡΟΕΠΕΚΤΑΣΕΙΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΕΙΣ ΣΤΥΛΩΝ» ποσό 4.351.104 δρχ. (12.769,20 ΕΥΡΩ). 

56. Κ.Α. 212.9 κε «ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ 
ΣΤΑΘΜΩΝ Δ. ΒΕΡΟΙΑΣ» ποσό 8.625.578 δρχ. (25.313,51 ΕΥΡΩ). 

57. Κ.Α. 15/112.1 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ» ποσό 176.899 
δρχ. (519,15 ΕΥΡΩ). 

 Β) Εγκρίνει την τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος εκτελεστέων έργων 
του Δήμου σχετικά. 

Τα επιμέρους κονδύλια καταψήφισαν οι σύμβουλοι: Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. 
Γεωργιάδης, Β. Γιαννουλάκης, Σ. Παναγιωτίδης, Λ. Τσαβδαρίδης, Θ. Σιδηρόπουλος, Ε. 
Σοφιανίδης, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Τσαμήτρου – Καραχατζή, Ε. Κουκουρδής. 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό   693 / 2001 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 Μ. Ποτουρίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 I.  Kουρουζίδης Χ. Γεωργιάδης 

 Μ. Γαβρίδης Β.  Γιαννουλάκης 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΑΧΜΑΤΖΙΔΗΣ Κ.  Πουλασουχίδης Σ. Παναγιωτίδης 

 Α. Δελαβερίδης Λ. Τσαβδαρίδης 
 Δ.  Πέτκος Θ. Σιδηρόπουλος 
 Κ. Κόλβατζης Ε.  Σοφιανίδης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ε. Λελεκάκης Ι.  Ακριβόπουλος 
 Γ. Ουρσουζίδης Μ.  Τσαμήτρου-Καραχατζή 
 Ν.  Χαμαλής Ε. Κουκουρδής 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΤΑΡΑΛΑΣ Λ. Τάκης Γ.  Μανακούλης 
 Σ. Γεωργιάδης   
 Ι. Τριανταφυλλίδης   
 Π.  Πιτούλιας   
     
  ΔΗΜΑΡΧ. ΠΑΡΕΔΡΟΣ   
 Χ. Μουτσιόπουλος   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  15-1-2002 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ  ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
  
 


